РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07.04.2016г.  №  226-п                                                                                  п. Кутулик
О проведении мероприятий, посвященных

Всемирному дню охраны труда, на территории

муниципального образования «Аларский район»

в 2016 году

В  целях  привлечения  внимания  работодателей к вопросам обеспечения соблюдения требований охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, изучения и распространения опыта работы в сфере охраны труда в организациях, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, у работодателей – физических лиц,    осуществляющих свою деятельность на территории  муниципального образования «Аларский район», руководствуясь ст. 20 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом    Иркутской    области   от  23.07.2008г.   № 58-оз    «Об охране труда в Иркутской области», Законом Иркутской области от 24.07.2008г. № 63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», Уставом МО «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда, на территории муниципального образования  «Аларский район» в 2016 году (приложение).
2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, работодателям - физическим  лицам, осуществляющим  свою  деятельность   на  территории муниципального образования «Аларский район»:

2.1. Принять участие в проводимых мероприятиях, посвященных Всемирному дню охраны труда, на территории муниципального образования «Аларский район» в 2016 году;
2.2. Организовать проведение собственных мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда.
3. Признать утратившим силу постановление мэра района от 13.04.2015 № 394-п «О проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда, на территории муниципального образования «Аларский район» в 2015 году».
4. Издательскому дому «Аларь» (С. А. Иванова) опубликовать данное постановление с приложением в районной газете «Аларь» и разместить на официальном сайте администрации Аларского района в сети Интернет (А. Я. Ленц).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по ЖКХ и муниципальному имуществу И. И. Селезневу.

ВрИО мэра района                                                                              И. И. Селезнева

Приложение к постановлению

ВрИО мэра района

от _07.04.2016г__ №  226-п_
План мероприятий, организуемых в рамках

Всемирного Дня охраны труда на территории МО «Аларский район» в 2016г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Заседание межведомственной комиссии по охране труда
	25 марта
	Администрация, актовый зал
	Председатель, секретарь комиссии

	2.
	Проведение районного конкурса по охране труда по номинации:

- Лучшая организация работы по охране труда.
	март
	Аларский район
	Консультант по ОТ,

руководители организаций

	3.
	Проведение совместных с государственной инспекцией труда проверок соблюдения Законодательства РФ по вопросам охраны труда в организациях Аларского района
	февраль-апрель
	Организации Аларского района
	ГИТ в Иркутской области, консультант по ОТ

	4.
	Организация размещения информации по охране труда в СМИ
	Март-май
	Аларский район
	Консультант по ОТ, ГИТ в Иркутской области

	5.
	Посещение организаций с целью оказания методической помощи в области охраны труда.
	В течение апреля
	Организации, учреждения
	Консультант по ОТ

	6.
	Проведение совещания с руководителями всех форм собственности «Специальная оценка условий труда»
	26 апреля
	Администрация

Актовый зал
	Консультант по ОТ

	7.
	Проведение Дня открытых дверей
	28 апреля
	Администрация

18 кабинет
	Консультант по ОТ

	8.
	Проведение Дней охраны труда в организациях района
	Апрель
	Организации Аларского района
	Руководители организаций

	9.
	Торжественное мероприятие по награждению победителей конкурса по охране труда по итогам 2015 года
	Апрель
	Актовый зал
	Консультант по ОТ